
 

  
UNIONE EUROPEA      MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO           REPUBBLICA ITALIANA 

Istituto Comprensivo di Chiaravalle n.2 
Contrada Foresta snc - 88064 Chiaravalle C.le (CZ) - C.M. CZIC871004 - C.F. 85000190794 

www.scuolachiaravalle.it–  e-mail: czic871004@istruzione.it pec: czic871004@pec.istruzione.it  
Tel. 3807433060 - 096791033 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - REACT EU  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia    

Azione 13.1.5: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia scolastici” 

All’Albo online 
Sul Sito Web dell’Istituto  
sez. Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Determina di Liquidazione Spese dei Collaudatori, progetto PON - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
CUP: J94D22000490006 
Codice Progetto: 13.1.5A – PON FESR- CL-2022- 118  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO         l’avviso prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del MI – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento” 
2014-2020.                   

VISTO      l’inoltro del Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”, 
protocollato con n. 46925 del 07/06/2022 dall’ADG;  

VISTA       la nota prot. AOOGABMI - 72962 con la quale la Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTE       le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VISTO     il decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 5315 del 19/10/2022 – dell’avviso 
prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del MI “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell'infanzia”, 

VISTA  la lettera di disseminazione 5718 del 07/11/2023 dell’avviso prot. 
AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del MI “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell'infanzia”, 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0006102/U del 01/12/2023 13:18

VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.scuolachiaravalle.it/
mailto:czic871004@istruzione.it
mailto:czic871004@pec.istruzione.it


VISTO  il decreto assegnazione incarico Responsabile Unico del Procedimento dell’avviso 
prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del MI “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell'infanzia”, 

VISTO  Avviso di selezione prot. n. 3663 del 07/07/2023 per reclutamento di selezione 
per reclutamento di esperti interni all’istituzione scolastica, per l’incarico di n. 2 
collaudatori dell’avviso prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del MI “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”, prot. n. 6459 del 30/11/2022; 

 
VISTA  la graduatoria definitiva prot. n.3773 del 20/07/2023; 

VISTE  le lettere d’incarico della docente Macrì Maria prot. n. 3776 del 20/07/2023 e 
della docente Rotiroti Maria Elisabetta prot. n. 3777 del 20/07/2023, 

VISTA          la definizione dei compensi relative alle spese generali, organizzative e 
gestionali; 

VERIFICATO il regolare svolgimento del servizio;  

VISTI i  Timesheet inviati  dalle collaudatrici: 
-  docente Rotiroti Maria Elisabetta prot. n. 4217 del 13/09/2023; 
- docente Macrì Maria prot. n. 4218 del 13/09/2023; 

 
ACCERTATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2023, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione delle corruzione e dell’illegalità 
della Pubblica Amministrazione”; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di liquidare alla docente Macrì Maria la somma di € 562,50 Lordo Stato, comprensivo di 

tutti gli oneri, per l’incarico di collaudatore nel progetto Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell'infanzia”; 

• di liquidare alla docente Rotiroti Maria Elisabetta la somma di € 562,50 Lordo Stato, 

comprensivo di tutti gli oneri, per l’incarico di collaudatore nel progetto Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”; 

• di disporre che la liquidazione avvenga dalla scheda A.03.12 progetto Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell'infanzia”, 

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet 

dell’Istituto nella sezione Amministrazione trasparente. 

 

Il Dirigente scolastico  
Prof.ssa Elisabetta Giannotti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0006102/U del 01/12/2023 13:18

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2023-12-01T12:19:37+0100
	GNNLBT57C47D852A




